
Vambereckýzpravodaj

Vybíráme
z obsahu...

  Informace 
 k volbám  .............. str. 4

  Divadelní předplatné 
 podzim 2014 .....str. 12

  Vandas 
 dorosteneckým 
 mistrem 
 Evropy  .................str. 19

ČČeerrvveenneecc --- ssrrpppeennn... Prrrááázzddd--

nniinnyyy ppprrooo ddděěěttii,, ddooovvvooollleeennnááá 

ppprrrooo dddooossspppěěělllááákkkyyy.. AAA  dddooobbaaa,, 

kkktteerrááá nnneeejjjrrryyyccchhhllleeejjjiii uuutttíííkkkááá.. 

AA  dddoobbbaaa,, nnaaa  kkkttteeerrrooouu ssee 

vvv  ddooossppěěěllláááccckkkééémmm vvvěěěkkkuuu 

nneeejjjrrraaaddděěějjjiii vvvzzpppooommmííínnnááá. BBBaa-

bbbiičččkkkaaa,,, ttteettaaa,,, ppprraattteeetttaaa pppooo--

vvvooollíí vvvšššeee, nnniiikkkdddyyy  nnneeežžžaaallluuujjjeee,,, 

aaa  vvvžždddyyy  jjjssmmmee bbbyyllliii hhoooddnnnííí,, 

ppposssllluuušššnnnííí.. PPPrrrvvvnnnííí  pppoookkkuuu---

ssyyy oo  nnnaaavvvááázzzááánnníí vvvzzztttaaahhhůů,, 

ppprrrvvvnnnííí  lláásskkkyyy,,, ppprrvvnnnííí  zzzkkkllaa--

mmááánnnííí...  KKKooouupppááánníí,, sssllluuunnííččč---

kkkooo aaa  kkrrááásssnnnééé nnnooočččnnnííí pppoo-

zzzooorrroovváánníí hhhvvvěěězzzddd..  TTTooo vvvšššeee 

jjjsssooouu ppprrrááázzzdddnniinnyyy. VVVrraaaťťťmmmee 

sssee ddooo  rrreeeaaallliiitttyyy..  VVVšššeee kkkooonnnčččíí 

aaa  nnnooovvéé zzzaaaččííínnnááá  aaa tttooo jjjeee fffaaajjjnnn..  

 KKvvěěětttaaa KKKrrppaaačččooovvvááá

9  2014          51. ročník               www.vamberk-city.cz

Foto: Zdeněk Fabiánek



18. října ve 20.30 hodin
KONCERT KAPELY 

MANDRAGE
Předkapela: THE PARANOID

Předprodej vstupenek v MKS od 18.9.2014, tel. 494 541 484
Vstupné 250 Kč



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 3
Ze zasedání Rady města

Rada města Vamberk se na svém 

92. zasedání dne 2. července 

2014 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM č. 91.
2)  Schválila zřízení služebnosti in-

ženýrské sítě na  pozemkových 
parcelách č. 1110/53, 1140/1 
a 1143/2, v k. ú. Vamberk, ve pro-
spěch oprávněné ČEZ Distribu-
ce, a.s. podle přiložené smlouvy 
o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti – za  jednorázovou ná-
hradu 1210,-- Kč v  rozsahu pod 
GP č. 1224-245/2012 a  pověřila 
starostu podpisem smlouvy.

3)  Schválila zřízení služebnosti in-
ženýrské sítě na pozemkové par-
cele č. 1835/2, v  k. ú. Vamberk, 
ve  prospěch oprávněné ČEZ 
Distribuce, a.s. podle přiložené 
smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení věcného břemene – služeb-
nosti – za jednorázovou náhradu                
1210,- Kč v rozsahu podle přilože-
ného situačního nákresu a pově-
řila starostu podpisem smlouvy.

4)  Projednala a schválila zápis č. 16 
z jednání dopravní komise. 

5)  Na základě dlouhodobého plá-
nu oprav komunikací a chodní-
ků rozhodla o pořadí oprav ko-
munikací a chodníků pro druhé 
pololetí 2014.

6)  Na  základě vyjádření zástupce 
RWE a  sdělení SÚŘ rozhodla 
o prozatímním neprodlužování 
rozvodu plynu v  ulicích Jugo-
slávská a Jiráskova.  

7)  Schválila ve  své kompetenci 
změny rozpočtu č. 12/2014.

8)  Schválila zřízení služebnosti cesty 
a  stezky na  služebných nemo-
vitostech stavební parcele č. st. 
1355 a p .p.  č. 980/5 v k. ú. Vam-
berk, v rozsahu podle GP č. 1226-
57/2014, ve  prospěch vlastníka 
panujících nemovitostí stavební 
parcely st. 526 a p. p. č. 980/1, obě   
v  k. ú. Vamberk, jakož i  ve  pro-
spěch všech budoucích vlastníků 
panujících nemovitostí a pověřila 
starostu podpisem smlouvy. 

9)  Na  základě vyjádření ředitele 
Vambekonu, s.r.o. souhlasila 
s  prodloužením komunikace 
v ulici Polská na parcele č. 1835/2 
v k. ú. Vamberk.  Materiál do výše 
10.000,- Kč uhradí Vambekon, s. 
r.o., povolení a  provedení zajistí 
a uhradí žadatel.

10)  Projednala žádost p.  Ludvíka 
Hesse o  příspěvek na  babybox 
a rozhodla příspěvek neposkyt-
nout, neboť se nejedná o baby-
box umístěný v okolí Vamberka 
a ani v okrese Rychnov n. Kn.

11)  Projednala žádost paní Sandry 
Potužníkové o prodloužení výpo-
vědní lhůty na provozovnu Jungle 
baru v Městském klubu Sokolovna 
a  rozhodla žádosti vyhovět s  tím, 
že lhůta 31.8.2014 je konečná.

12) Projednala dopis občanů Mer- 
klovic ohledně připojení na  ve-
řejnou kanalizaci a  rozhodla 
svolat jednání všech zaintereso-
vaných stran. 

13)  Projednala dopisy obyvatel 
Merklovic a ulice Jiráskova týkající 
se dopravní obslužnosti a uložila 
starostovi svolat jednání k  této 
problematice do  MKS v  termínu 
do konce července 2014.

14)  Schválila pronájem pozemků č. 
st. 223 a p.p. 791/1 a 20/4 v k. ú. 
Merklovice Sboru dobrovolných 
hasičů Merklovice za účelem pří-
stavby sociálního zařízení za roč-
ní nájemné 100,- Kč, a to na dobu 
určitou do  31.12.2019 a  dále 
na  dobu neurčitou s  výpovědní 
dobou 3 měsíce.

Rada města Vamberk se na svém 

93. zasedání dne 30. července 

2014 usnesla:

1)  Schválila plnění usnesení z RM 
č. 92.

2)  Schválila zřízení služebnosti 
inženýrské sítě na  pozemkové 
parcele č. 770/1, v k. ú. Peklo nad 
Zdobnicí, ve prospěch oprávně-
né ČEZ Distribuce, a.s. podle 
přiložené smlouvy o  zřízení 
věcného břemene – služebnos-
ti – za  jednorázovou náhradu 
1.210,- Kč v  rozsahu podle GP       
č. 323-7/2014 a pověřila starostu 
podpisem smlouvy.

3)  Schválila zřízení služebnosti in-
ženýrské sítě na  pozemkových 
parcelách č. 1110/53, 1110/9 
a 1147/7, v k.ú. Vamberk, ve pro-
spěch oprávněné ČEZ Distribu-
ce, a.s. podle přiložené smlouvy 
o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene – služebnos-
ti – za  jednorázovou náhradu 
5.000,- Kč + DPH v rozsahu podle 
přiloženého situačního nákresu 
a  pověřila starostu podpisem 
smlouvy.

4)  Schválila zveřejnění záměru pro-
deje dílu „b“ o  výměře 0,01 m2, 
odděleného z  pozemkové par-
cely č. 2257 v k.ú. Vamberk. 

5)  Schválila zveřejnění záměru pro-
deje pozemků:

    a) pozemkových parcel č 1/5 
a 2/2 v k.ú. Merklovice,

    b) části pozemkové parcely              
č. 1858/5 v k.ú. Vamberk,

    c) části pozemkové parcely                 
č. 789/32 v k.ú. Merklovice,

    d) stavební parcely č. 878 v  k.ú. 
Vamberk.  

6)  Schválila ve  své kompetenci 
změny rozpočtu č. 13/2014.

7)  Projednala a  schválila smlouvu 
o  poskytnutí dotace Státním 
fondem životního prostředí 
na  akci „Protipovodňová opat-
ření města Vamberk“ a pověřila 
starostu podpisem smlouvy. 

8)  Projednala a  schválila dodatek 
č. 1 smlouvy o  dílo „Restauro-
vání kašny na  Husově náměstí 
ve Vamberku“, doplnila požada-
vek na záruku v délce 60 měsíců 
a  pověřila starostu podpisem 
takto upraveného dodatku.

9)  Projednala a  schválila smlouvu 
o  poskytnutí dotace na  projekt 
„Zkvalitnění provozu kom-
postárny – malé zařízení Vam-
berk“ a  pověřila starostu podpi-
sem smlouvy.

10)  Projednala vyhodnocení nabíd-
kových řízení na  vybudování 
asfaltové komunikace v  Merklo-
vicích a  na  opravu asfaltových 
komunikací v Pekle a na Bačince 
a schválila uzavření smluv se spo-
lečností Strabag a.s., která předlo-
žila na obě akce nejnižší nabídku.

11)  Projednala žádost MC Dráček 
o  poskytnutí příspěvku na  před-
nášku PhDr. Pekařové „Jak zvládat 
výchovu dětí od  3 do  7 let“, ko-
nané 6.9.2014 v Městském klubu 
Sokolovna a rozhodla poskytnout 
příspěvek ve výši 2.000,- Kč. 

12)  Projednala a  schválila Dodatek 
č. 2 ke smlouvě o zajišťování slu-

žeb v oblasti školního stravování 
s tím, že potřebná částka byla za-
stupitelstvem města již schvále-
na a pověřila starostu podpisem 
dodatku.

13)  Projednala nabídku společnosti 
HELP-tex na  umístění sběrných 
kontejnerů na  použitý textil 
a postoupila ji k posouzení komi-
si životního prostředí.

14)  Vzala na  vědomí informace ta-
jemníka ohledně zajištění voleb 
do zastupitelstva města a do Se-
nátu Parlamentu ČR konaných 
ve dnech 10. a 11.10.2014 (popř. 
17. a  18.10.2014) a  doporučila 
informaci zveřejnit i ve Vambe-
reckém zpravodaji č. 9/2014.

15)  Projednala nabídku společnosti 
ALERION s.r.o. Brno na vyhotove-
ní symbolů Města Vamberk a roz-
hodla ji předložit RM a ZM po vol-
bách do zastupitelstva města.

16)  Uložila řediteli Vamberecké vody                                                                            
s.r.o. zajistit zaasfaltování míst                                                                            
po  opravě vodovodního řadu                                                                           
na  Smetanově nábřeží a  na     
Lützowově náměstí.

Ing. Jiří Mazúch, starosta města

Ivo Jiřele, místostarosta města 

MUDr. Malátková Ludmila
MUDr. Miřejovská Dagmar
MUDr. Andělová Jana
MUDr. Domáňová Iva
MUDr. Pokorná Jaroslava
MUDr. Pokorná Věra
MUDr. Ptačovská Eva
MUDr. Přibylová Marta
MUDr. Seidlová Zdenka

Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
J. Pitry 448, Opočno
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
Poliklinika Rychnov nad Kněžnou
J. Pitry 448, Opočno
Komenského 481, Kostelec nad Orlicí
Komenského 209, Častolovice
Skuhrov nad Bělou 17

494 515 696
494 323 152
731 980 112
494 515 694
494 515 697
494 667 628
494 321 740
494 322 706
494 598 205

07.09.
13.09.
14.09.
20.09.
21.09.
27.09.
28.09.
04.10.
05.10.

Zubní pohotovost
ordinační hodiny: 
sobota, neděle, svátek 8,00 - 12,00 hod.
datum   jméno lékaře                 adresa ordinace                                           telefon

Vamberecká voda, s. r. o.
Radniční 102, 517 54 Vamberk
Obchodní rejstřík: Krajský soud Hradec Králové, oddíl C, vložka 18210

Vážení odběratelé
dovolujeme si vás informovat o zákonné povinnosti uzavřít novou Smlou-
vu k  odběru pitné voda a  vypouštění odpadních vod a  dále Všeobecné 
podmínky pro uzavírání smluv o dodávce pitné vody a odvádění odpad-
ních vod, uzavíraných dodavatelem vodárenských služeb - Vamberecká 
voda s. r. o., Vamberk. Smlouva vám bude doručena do konce roku 2014. 
V této souvislosti vás žádáme, s ohledem na technickou a administrativní 
náročnost, aby jste navrácení podepsaných smluv zbytečně neodkládali.   
Důvodem je novela Občanského zákoníku a dále novela zákona O vodovo-
dech a kanalizacích pro veřejnou potřebu zák. č. 274/2001 Sb. v novelizaci 
zák. č. 275/2013 Sb. ust. § 8 odst 16 a 17, a dále ust.  čl. 2 – Závěrečná a pře-
chodná ustanovení  odst. 5 cit. zákona.
V termínu od 15. září 2014 bude prováděn odečet stavu vodoměrů včetně 
fyzické kontroly stavu měřidla a ověření evidenčního čísla, a to pouze pra-
covníky společnosti Vamberecká voda.  Následně bude provedeno vyúčto-
vání s tím, že přeplatek bude od 100,- Kč výše vracen v hotovosti v kanceláři 
společnosti, pokud nebude dohodnuto jinak.
Předem děkujeme za pochopení vzniklé situace a spolupráci.

Ing. Leoš Podsedník, ředitel společnosti



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 4

1)  Termín a doba konání:

zastupitelstvo města a I. kolo do senátu PČR 

-  pátek 10. října 2014 od 14.00 do 22.00 h., 

-  sobota 11. října 2014 od 08.00 do 14.00 h.,

příp. II. kolo do Senátu PČR

-  pátek 17. října 2014 od 14,00 do 22,00 h.,                                   

- sobota 18. října 2014 od 08,00 do 14,00 h.

2)  Volební okrsky – zůstávají beze změny (viz 
Informace o počtu a sídle volebních okrsků).

3)  Volební místnosti – zůstávají také stejné (č. 
1 – Merklovice MŠ,  č. 2 – Peklo ZŠ, č. 3 – Ju-
goslávská DDM, č. 4 - MKS – šatna – vchod 
od  sportovní haly, č. 5 - MKS – malý sál – 
hlavní vchod, č. 6 - radnice).

4)  Počet členů Okrskové volební komise – min. 
6 členů (min. 5 za strany čí hnutí + zapisova-
telka).

5)  Voličské průkazy: pro volby do  zastupitel-
stva nelze volit na voličský průkaz. Pro volby 
do Senátu PČR – ano – lze na obě kola (v I. kole 
připadá v  úvahu pro voliče, který se nechce 

zúčastnit voleb do  zastupitelstva), žádost - 
podání v  listinné podobě opatřené úředně 
ověřeným podpisem voliče nebo v  elektro-
nické podobě podepsané uznávaným elek-
tronickým podpisem voliče nebo v  elektro-
nické podobě zaslané prostřednictvím datové 
schránky do  pátku 3.10.2014, nebo osobně 
do středy 8.10.2014 do 16.00 hodin. Voličský 
průkaz bude vydáván (samostatný VP pro 
každé kolo) od  čtvrtka 25.9.2014 do  středy 
8.10.2014 do 16,00 hodin osobně voliči nebo 
osobě, která se prokáže plnou mocí s ověře-
ným podpisem voliče nebo mu bude zaslán 
na voličem uvedenou adresu.  Na průkaz lze 
volit pouze ve  volebním obvodu č. 48 (celý 
okras Rychnov n. Kn., východní části okresu 
Pardubice a  Hradec Králové, severozápadní 
část okresu Ústí n. Orl.). 

6)  Jmenování člena a náhradníka do OVK za-
registrovanými stranami  pro volby do  za-
stupitelstva - do středy 10.9.2014 do 16,00 
hodin. Strany zaregistrované pro volbu 
do Senátu PČR tuto možnost nemají.

7)  První zasedání OVK – pátek 19.9.2014 
ve 13,00 hodin v kanceláři starosty. Komise 
je stejná pro oboje volby.  

8)  Doručení hlasovacích lístků pro volby do za-
stupitelstva města a I. kola Senátu PČR vo-
ličům v modré obálce spolu s informačními 
letáky – nejdéle v úterý 7.10.2014. Pro hla-
sování použijete úřední  obálky, které obdr-
žíte ve volební místnosti – šedou pro volby 
do  zastupitelstva města, žlutou po  volby 
do  Senátu PČR.  POZOR – záměna barev 
obálek znamená neplatné hlasy. V případě 
ztráty, poškození či nedoručení hlasovacích 
lístků obdrží volič novou sadu lístků od OVK 
ve volební místnosti. Pro příp. II. kolo voleb 
do Senátu PČR NEBUDOU doručovány hla-
sovací lístky na adresu bydliště, ale volič je 
obdrží až ve volební místnosti. Úřední obál-
ka pro II. kolo voleb do Senátu PČR je šedá. 

9)  Uzavření stálých volebních seznamů –  stře-
da 8. října 2014 v 16.00 hod.

Josef Šlechta, tajemník MÚ

Starosta města podle § 15 písm. g) 
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do  zastupitelstev obcí a  o  změ-
ně některých zákonů, ve  znění 
pozdějších předpisů a  podle § 15 
odst. 1 zákona č. 247/1995 Sb., 
o  volbách do  Parlamentu České 
republiky a  o  změně a  doplnění 
některých dalších zákonů, ve zně-
ní pozdějších předpisů  oznamuje:

1) Volby do Zastupitelstva města 

Vamberk a  I. kolo do  Senátu 

Parlamentu ČR se uskuteční:

 dne 10. října 2014 od  14.00 

hodin do 22.00 hodin

 a  dne 11. října 2014 od  8.00 

hodin do 14.00 hodin

 Případné II. kolo voleb do Sená-
tu Parlamentu ČR se uskuteční:

 dne 17. října 2014 od 14.00 ho-
din do 22.00 hodin

 a dne 18. října 2014 od 8.00 ho-
din do 14.00 hodin

2) Místem konání voleb je:

v okrsku č. 1 – Merklovice

místnost v  objektu bývalé Ma-
teřské školy pro voliče bydlící 
v  části Merklovice, ul. Na  Stru-
hách (RD u kotelny), Jiráskova
v okrsku č. 2 – Peklo

místnost v  objektu Základní 
školy pro voliče bydlící v  části 
Peklo, Vamberk – část Roští, He-
louska a V Lukách
v okrsku č. 3 – Vamberk

místnost v  Domě dětí a  mláde-
že (budova MŠ Jugoslávská) pro 
voliče bydlící v části ul. Jiráskova 
(RD), Jiráskova čp. 831-836, 848-

850, Jugoslávská ul., Žamberecká  
čp. 203, 339, 495, 496, Sebranice, 
Zádolí, Helouska čp. 222 a  225, 
Kollárova, Polská, Bulharská, 17. 
listopadu, nám. Dr. Lützowa
v okrsku č. 4 – Vamberk 

místnost v  Městském klubu So-
kolovna (šatna – vchod od  spor-
tovní haly) pro voliče bydlící v  ul. 
Radniční, Tyršova, Lidická, Boženy 
Němcové, Mníšek, Palackého, Ša-
faříkova, Jůnova, Na Struhách (RD)
v okrsku č. 5 – Vamberk

místnost v  Městském klubu 
Sokolovna (malý sál – hlavní 
vchod) pro voliče bydlící na síd-
lišti Struha, Dvorec
v okrsku č. 6 – Vamberk

místnost v  budově radnice pro 
voliče bydlící v ul. Vilímkova, Ná-
dražní, Dvořákova, Janáčkova, 
Főrstrova, Fibichova, Voříškova, 
Vrabcova, Jánova, Smetanovo 
nábřeží, Podřezov, Popluží, Žam-
berecká,  Husovo nám., Hlavso-
va, Pekelská, Žižkova, Krajkářská, 
Draha, Kouty, Na  Kameni, Ko-
menského.

3)  Voliči bude umožněno hlasová-
ní poté, kdy prokáže svou totož-
nost, státní občanství České re-
publiky a údaje o oprávněnosti 
hlasovat v uvedeném okrsku.

4)  Každému voliči budou  doru-
čeny  nejpozději 7. října 2014 
hlasovací lístky (do  Zastupitel-
stva města Vamberk a pro I. kolo 
do Senátu Parlamentu ČR), spo-
lu s nimi bude voličům doručen 
též informační leták, v  němž 

budou seznámeni s  údaji po-
třebnými pro realizaci hlasova-
cího práva. Hlasovací lístky pro 
případné II. kolo do Senátu Par-
lamentu ČR obdrží volič v hlaso-
vací místnosti. 

5)  V  případě ztráty či poškození 
doručení hlasovacího lístku, 
případně technické závadě při 
doručování, obdrží volič nový 
hlasovací lístek na vlastní žádost 

ve  volební místnosti ve  dnech 
voleb.

6)  Dle zákona o volbách do Zastu-
pitelstva obcí není umožněno 
hlasování na  voličský průkaz. 
Dle zákona o volbách do Parla-
mentu ČR je umožněno hlaso-
vání na voličský průkaz.  

Ve Vamberku dne 31.07.2014
 Ing. Jiří Mazúch, v. r.,

starosta města

Jmenování zapisovatelů a náhradníků 
v okrskových volebních komisích
Starosta města podle § 17 odst. 6 zákona č. 491/2001 Sb., o  volbách 
do  zastupitelstev obcí a  o  změně některých zákonů, ve  znění pozděj-
ších předpisů jmenuje zapisovatele okrskových volebních komisí města 
Vamberk takto:

okrsek číslo - místo  zapisovatel náhradník

1. MŠ Merklovice Milada Nováková Ing. Šárka Vyskočilová
2. ZŠ Peklo Irena Šponarová Soňa Mandausová
3. DDM Jugoslávská Jolana Richterová Bohuslava Halašková
4. MK Sokolovna Eva Bezděková Ing. Martina Jusková
5. MK Sokolovna Zdeňka Freivaldová Zuzana Rousková
6. Městský úřad Lenka Prokešová Jitka Luňáková

Ve Vamberku dne 31.07.2014        Ing. Jiří Mazúch, v. r., starosta města

Stanovení minimálního počtu členů 
okrskové volební komise
Starosta města podle § 15 písm. d) zákona č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů stanovuje minimální počet členů okrskových volebních komisí 
města Vamberk:
Okrskové volební komise města Vamberk budou při zabezpečování 

voleb do Zastupitelstva města Vamberk, které proběhnou ve dnech 

10. a 11. října 2014,  a v případě konání II. kola voleb do Parlamentu 

ČR ve dnech 17. a 18. října 2014, pracovat v počtu šesti členů. 

Do tohoto počtu je započítáván zapisovatel.
Ve Vamberku dne 31.07.2014        Ing. Jiří Mazúch, v. r., starosta města

Informace k volbám do zastupitelstva 
města a Senátu PČR

Informace o počtu a sídlech volebních okrsků



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 5

Volební program KSČM 
ve Vamberku, Merklovicích a Pekle n. Zdob. 

pro komunální volby 2014-2018
Práce v zastupitelstvu je práce pro blaho obyvatel města a to je náš cíl. Program KSČM je otevřený 

dalším námětům našich občanů, které tímto vyzýváme ke spolupráci. 
Chceme se zasadit v oblasti řízení obce o otevřenost a větší podíl občanů na rozhodování.

Budeme prosazovat:
 Tvorbu rozpočtu přínosného pro všechny obyvatele, nebo alespoň pro jejich většinu.

 Financování sportovních, kulturních a jiných společenských organizací a spolků.
 Výstavba rodinných domků v lokalitě Bačinka.

 Využití celého prostoru kasáren ku prospěchu obyvatel a návštěvníků Vamberka.
 Obnovu vodovodního řadu a kanalizace.

 Pokračování rekonstrukcí chodníků a komunikací.
 Vybudování nových parkovacích míst v sídlištích.

 Budování sportovišť a dětských hřišť pro mimoškolní aktivity dětí a mládeže.
 Podpoříme aktivity směřující ke zlepšení životního prostředí.

 Podpoříme zvyšování bezpečnosti ve městě.

Kandidátní listina KSČM ve Vamberku
1. Stanislav Vimer, 52 let, dělník, bezp.
2. Stanislav Barvínek, 66 let, důchodce, KSČM
3. Zuzana Zezulková, 50 let, účetní, bezp.
4. Petr Forche, 36 let, dělník, KSČM
5. Vladimír Lunka, 56 let, dělník, bezp.

6. Ivana Vídeňská, 40 let, t.č. nezaměst., bezp.
7. Jiří Čermák, 61 let, důchodce, bezp.
8. Bohumila Jiroutová, 59 let, dělnice KSČM
9. Pavel Kotyza, 58 let, dělník, bezp.
10. Jiří Červinka, 66 let, důchodce, bezp.

11. Miloslav Švandrlík, 20 let, spr. stadionu, bezp.
12. Ladislav Hloušek, 71 let, důchodce, bezp.
13. Jiří Vídeňský, 71 let, důchodce, KSČM
14. Jaroslav Brodina, 62 let, dělník, KSČM
15. Josef Šejna, 73 let, důchodce, KSČM



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 6

Volba Pro Město
správná volba pro Vamberk, Peklo a Merklovice

1. Rudolf Futter 
51 let, živnostník

 6. Jaroslav Sedláček 
43 let, řidič – technik

11. Ladislav Šembera 
63 let, důchodce

 2. Jiří Novák 
51 let, manažer

 7. Martina Rejzlová 
Mgr. 37let, etnolog

12. Jiří Suchánek 
60 let, živnostník

 3. Jan Rejzl Mgr. 
32 let, advokát

 8. Richard Sokol 
43 let, živnostník

13. Jakub Sedláček 
23 let, technik

 4. Soňa Novotná DiS. 
26 let, živnostník

 9. Aleš Nechuta 
41 let, technik

14. Martin Blaško 
38 let, tech. poradce

5. Martin Vídeňský Bc. 
41 let, policista

10. Jiří Hostinský 
47 let, st. zaměstnanec

15. Jaroslav Pavelka 
52 let, dělník

Dáte-li hlas VPM
volíte:  poctivou správu Vamberka, 
 Pekla a Merklovic

nevolíte:  výhody pro kandidáty ani pro jejich 
 kamarády a spřátelené fi rmy

Nevymýšlíme vymyšlené – chceme prosa-
zovat osvědčená řešení z jiných, vzkvétajících, 
měst. 

Nečekáme na zázrak – posunout naše měs-
to vpřed může jen poctivá každodenní prá-
ce, založená na  stovkách drobností. Projektů 
v šuplíku již na radnici leží dost. 

Dobrý hospodář nemá co tajit – všechna 
výběrová řízení i  uzavřené smlouvy na  inter-
net. Několik minut práce proti ušetřeným sta-
tisícům z rozpočtu města za to stojí.

Důležité informace všem – i my rádi čteme 
o  našich školičkách, ale ještě raději chceme 
číst třeba o výstavbě kanalizace předtím, než 
nám bagr zastaví před domem. Informace 
občanům o zásadních projektech města ještě 
před jejich realizací jsou pro nás prioritou.     

Příklady táhnou -  chceme, aby město bylo 
příkladem soukromým vlastníkům při údržbě 
nemovitostí a  koordinátorem nápravy tam, 
kde jednotlivec nestačí. Přihlížet chátrání ma-
jetku není řešením.  

Nemáme patent na  rozum – spolupráce 
s občany je základ úspěchu. Vaše názory a po-
třeby nás vždy zajímají. Nehledáme řešení pro 
sebe, ale pro všechny občany města.   

Život se neodehrává na radnici – podpora 
všem smysluplným aktivitám tam, kde je pod-
pory třeba. Vážíme si práce všech, kteří vytvá-
řejí život a ruch ve městě, protože město může 
být jen takové, jací jsou jeho občané.



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 7

Po  dvanácti letech věrné služby 
opustil naše město dosavadní farář 
P. Ing. Jiří Mára. Je to kněz, který se 
vymyká běžnému typu katolické-
ho duchovního. Vystudoval stroj-
ní fakultu ČVUT v  Praze, oženil se 
a  s  manželkou vychovali tři dcery 
(dnes je zasloužilým dědečkem je-
denácti vnoučat). Pracoval v Podni-
ku technického rozvoje u  Státních 
lesů v Chrudimi. Po smrti své ženy 
Heleny odpověděl na  dávné Boží 
volání z  mládí a  začal studovat 
teologii. V  roce 2001 byl vysvě-
cen na  kněze a  po  krátké službě 
kaplana v  Chotěboři byl v  srpnu 
2002 ustanoven administrátorem 
ve  Vamberku. Spravoval též sou-
sední farnosti Potštejn a  Sopotni-
ci, navíc se staral o  poutní kostel 
na Homoli. Po krátkém rozkoukání 
se roku 2004 pustil do  postupné 
opravy vamberecké fary. Několik 
měsíců proto žíl v soukromí v Pot-
štejně. V první etapě byl na faře pře-
budován byt pro kněze, kaple, kte-
rá slouží též jako místo setkávání, 
elektrické topení bylo nahrazeno 
plynovým. Výrazně bylo moderni-

zováno sociální zařízení. V následu-
jících letech byla rekonstrukce farní 
budovy zakončena výměnou oken 
a  novou fasádou. Z  bývalé hospo-

dářské budovy na  zahradě vznikla 
klubovna pro děti. Každý rok se 
na  faře něco vybudovalo nebo 
opravilo. A  P.  Mára neváhal obléci 
pracovní oděv a přiložit ruku k dílu, 
čímž strhával i ostatní.
V  únoru 2009 byl P.  Mára jmeno-
ván farářem ve Vamberku. Farnost 
Potštejn byla zrušena a  přičleně-
na k  naší. Místo Sopotnice dostal 

do správy Rybnou nad Zdobnicí.
P.  Mára si lidi získal, bez ohledu 
na to, zda se hlásili k Bohu, či nikoli, 
svou otevřeností, vstřícností, lid-
ským přístupem a  ochotou. Stov-
kám lidí zprostředkovával setkání 
s Pánem. Především sloužením mše 
svaté, svátostí smíření, eucharistií, 
křtem, sňatkem, nebo pohřbem. 
Pomáhal lidem v nouzi vyslechnu-
tím, duchovní, či hmotnou pomocí. 
V  prvních letech svého vamberec-
kého působení učil děti nábožen-
ství, ale zahrál si s  nimi například 
stolní tenis. Pravidelně navštěvoval 
nemocné a přinášel jim útěchu.
Novým duchovním správcem 
v našem městě se stal ThDr. Paweł 
Nowatkowski, který dosud působil 
v Opatovicích nad Labem.
Na  novém působišti, jímž je Luči-
ce u  Havlíčkova Brodu, přejeme 
P.  Márovi méně povinností, více 
odpočinku, vlídné přijetí nových 
farníků, další mnohá vítězství jeho 
oblíbeného fotbalového klubu Sla-
via Praha a - to především - po smrti 
věčnou blaženost s Bohem.

Miroslav Berger

Rozloučení 
po 12 letech
Bylo to 25. 8.2002, kdy jsem na začátku 
nedělní mše ve  Vamberku ohlásil, že 
jsem nyní zdejší katolický farář. Je to 
tedy skutečně už 12 let, po které jsem 
ve  Vamberku působil a  kdy se s  ním 
nyní loučím, abych ještě nějaký čas 
pokračoval v  kněžské službě na  malé 
vesnici na  havlíčko brodsku, která se 
jmenuje Lučice. 
Na  Vamberk budu jistě dlouho vzpo-
mínat. Vždyť to byla má první samo-
statná farnost. Za 12 let jsme lecos udě-
lali. Nejdříve nové střechy na kostele sv. 
Barbory a  na  Homoli, pak generální 
opravu fary včetně nových oken a fa-
sády, z rozpadající se hospodářské bu-
dovy klubovnu pro mládež, nová okna 
na  kostele v  Potštejně a  také čističku 
odpadních vod v Rybné.
Také do  Vambereckého zpravodaje 
jsem napsal několik článků, a proto se 
tímto se všemi loučím, ať už jsme si ro-
zuměli nebo naopak.
Hlavním smyslem tohoto psaní na roz-
loučenou je poděkovat všem, kteří mi 
jakýmkoliv způsobem v  mé práci po-
mohli, a těm, kteří měli se mnou nějaké 
problémy, se chci tímto omluvit.

Váš bývalý farář.

Odešel duchovní správce

Křesťanská a demokratická unie
- Československá strana lidová

Podporujeme aktivní a kreativní lidi
Spolková a dobrovolnická činnost zlepšuje vztahy mezi lidmi

Jsme pro revitalizaci území bývalých kasáren
Chceme cyklostezku do Doudleb n.O.

Zrušení informačního centra bylo neprozíravé
Naplňujme nadále heslo Vamberk - město krajky 

Myslíme na ty, kteří potřebují pomoc
Vážíme si odkazu našich předků

Kandidátní listina pro komunální volby 2014 ve Vamberku 

Podporujeme senátorského kandidáta LUBOŠE ŘEHÁKA
(nestraník, kandidát za KDU-ČSL, s podporou Vašich Starostů, SNK Evropští demokraté, NESTRANÍCI)

starosta obce Val, předseda a manažer MAS POHODA venkova
SKUTEČNÝ ZÁSTUPCE NAŠEHO REGIONU

Volte KDU-ČSL

1. Miroslav Berger, 49 let, výpravčí, člen KDU-ČSL
2. Zdeněk Kheil, 40 let, OSVČ, člen KDU-ČSL
3. Petr Štěpán, 41 let, inv. důchodce, člen KDU-ČSL
4. Bohdana Archlebová, 37 let, ekonomka
5. Eva Svrbíková, 41 let, výrobní operátor
6. Roman Hanyk, 28 let, dělník
7. Martina Žampachová, 37 let, zdravotní sestra
8. Vlasta Štěpánová, 42 let, tkadlena, členka KDU-ČSL

9. Martin Ješina, 33 let, živnostník
10. Jaromír Horák, 48 let, živnostník
11. Jana Zbořilová, 48 let, strážná
12. František Hanyk, 63 let, živnostník
13. Silvie Šimonová, 18 let, studentka
14. Jozefa Šuteriková, 58 let, kuchařka
15. Milena Kopalová, 62 let, zdravotní sestra



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 8

V  červnovém čísle Zpravodaje jsem upozor-
nil na  110. výročí odhalení sochy Mistra Jana 
Husa na vamberském náměstí. V krátkosti jsem 
popsal historii vybudování památníku, jeho 
zapsání do Státního seznamu nemovitých kul-
turních památek atd. 
V další části článku jsem upozornil na jistou sku-
tečnost, spočívající v tomto statečném počinu 
města a působení pomníku v současnosti. Po-
ukázal jsem na skutečnost spočívající v osvět-
lení kostela sv. Prokopa a  naopak neosvětlení 
Památníku M. Jana Husa, ačkoli se v obou pří-
padech jedná o historicky rovnocenné památ-
kové objekty. Zmínil jsem také úpravu fasády 
soukromého objektu za Husovým Památníkem 
s  vytvořením niky ve  střeše a  umístěním zde 
další kamenné plastiky Jana Nepomuckého se 
samostatným osvětlením (viz foto). Výsledkem 
je skutečnost, že ve  večerních hodinách tone 
M. J. Hus ve  tmě a  od  kostela a  z  niky domu 
na něj shlíží plastiky Jana Nepomuckého, pro-
hlášeného za  svatého na  počátku 18. století 
v  době vrcholící protireformace, kdy měl zá-
sadním způsobem ideologicky a  nábožensky 
potlačit vliv Jana Husa a jeho reformní názory. 
V souvislosti s nápisem na pomníku „velkému 
pravdy hlasateli“, mohli by občané dojít k závě-
ru, že i v současné době mohou hlasatelé prav-
dy skončit ve tmě zapomnění.
Můj článek byl především určen Městskému 
úřadu, který iniciativně v 90tých letech provedl 
osvětlení kostela zapojené na veřejné osvětle-
ní. Byl a je určen i zastupitelům, jejichž stateční 
předchůdci před 110 lety dali, v době Rakous-

ko- Uherska, výrazně podporovaného katolic-
kou církví. Podnět k postavení Husova Památ-
níku. Město za  něj, jako zakladatel a  vlastník, 
převzalo morální a věcnou odpovědnost.

Neozvalo se však (zatím) město, ale tak říkajíc 
„potrefená husa“ v tomto případě pan Ing. Ru-
dolf Novák, zřejmě jako představitel římsko-
-katolických farníků ve Vamberku. Hned z kraje 
mi přisuzuje, že se zlobím na  noční osvětlení 
kostela. Není to pravda, nic takového jsem ne-
napsal. Jen jsem upozornil na přesvícení, které 
vymazává plastické detaily fasády. Není pravda 
ani to, že tento stav trvající už řadu let mě te-
prve teď irituje. Poprvé jsem na Husovo „uvrže-
ní do  tmy“ upozornil v  Novinách Rychnovska 
5.5.2004, kdy jsem připomínal sté výročí od-
halení Husova Památníku. Ve stejné době jsem 
v  té věci písemně komunikoval i  s  Městským 
úřadem. Musím podotknout, že tehdy, ale ze-
jména letos mi řada občanů města vyslovila 
za  můj článek uznání. Jediný negativní ohlas 
jsem obdržel z pera pana Nováka. 
Další informace v  článku Zatuchlý závan sta-
rých časů jsou propagací církve a nemají věc-
nou souvislost s mým článkem a nestojí za ko-
mentování. Je to snaha o  propagaci církve 
problémy, ze kterých si může pomoci jen sám.
Co mě však zarazilo, že se pan Novák nevyjádřil 
k meritu věci. K osobnosti Jana Husa, umuče-
ného katolickou inkvizicí, také její „bohulibý 
vynález“, před 599 lety v Kostnici.
Zdá se, že by se na Synodu bez problémů při-
pojil k rozhodnutí katolických prelátů nebo by 
mlčel. K mlčení v závěru svého článku nabádá 
i mě a nabízí mi za to možnost státi se fi lozo-
fem. Děkuji, není mi to zapotřebí. Ti co mlčí sice 
zpravidla nemají problémy, ale občas si je musí 
vyříkat sami v sobě.                 Text a foto Jiří Šulc

Protireformace potřetí

  Poděkování Naše oslavenkyně
V záviděníhodné svěžesti se významného životního jubilea dožívá naše 
vzácná oslavenkyně Krajkářská škola ve Vamberku. V polovině září roku 
1889, tedy před 125 lety, přijala své první žákyně. Název školy byl, jak se 
tehdy slušelo a patřilo, dlouhý a vznešený - První česká odborná škola 
krajkářská ve Vamberku. První správkyní se stala zdejší rodačka slečna 
Aloisie Kubiasová, která stála v čele školy déle než třicet let. Od těch dob 
učila ve škole více než desítka zručných učitelek paličkování. Dnes jsou 
to vedoucí Miroslava Šustrová a  Jana Langová. Za  úctyhodnou dobu 
jednoho a čtvrt staletí školou prošly stovky a stovky mladších či starších 
žákyň, ale též desítky žáků. Škola významně napomáhá k udržení a roz-
víjení umění paličkované krajky v našem městě, ale i regionu. Pomáhá 
šířit věhlas Vamberka jako města krajky. Co přát škole do  dalších let?       
Ať má stále dostatek pilných a  učenlivých krajkářek, šikovné vedoucí 
a přízeň zřizovatele.                                                                         Miroslav Berger



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 9

PONDĚLÍ
 ZOOKLUB (od 1.tř.) Po 13.30-14.30

Péče o různé druhy domácích mazlíčků. /12.45 odchod od ZŠ s námi/
Práce v zookoutku, hry, soutěže. Začínáme 6.10.2014
350,- Kč

 DIVIZNA (od 6.tř.) Po 14.00-15.30
Klub pro fajn holky, které si rády povídají a pomáhají na akcích v domeč-
ku. Začínáme 6.10.2014
250,- Kč

 SPORTOVNÍ MIX (od 1.tř.) Po 15.00-16.00
Pohybové hry, formování postavy, cvičení s nářadím, kroket, petanque,
míčové aktivity, trampolína, stolní tenis. Začínáme 6.10.2014 
250,- Kč

 KLENOTNÍK (5.-9.tř.) Po 15.30-16.30
Kroužek pro chlapce a  děvčata. Tvorba originálních šperků z  různých 
druhů materiálů a výtvarných technik. Korálky, fi mo, ketlování. Začínáme 
6.10.2014
350,- Kč

 RYBÁŘSKÁ PŘÍPRAVKA (1.-4.tř.) Po 16.00-17.00
Základy rybolovné techniky, rybářský řád a základy lovu ryb.       
Začínáme 6.10.2014
200,- Kč

 RYBÁŘSKÝ Po 16.00-17.00
Pro pokročilé, vázání mušek a nové techniky rybolovu. Začínáme 6.10.2014
200,- Kč

 NÁBOŽENSKÁ VÝCHOVA PO, ST a ČT 
bude upřesněno dle rozvrhu žáků
Seznámení s biblickými příběhy. Kdo byl J. Kristus, jeho význam pro sou-
časnost a budoucnost. Morální hodnoty křesťanství, víra v Boha v mo-
derním světě.

ÚTERÝ
 ČAROVÁNÍ Út 13.30-14.30

Kroužek pro tvořivé kluky a holky. Netradiční techniky, které zaujmou – 
quilling, decoupage, kašírování, enkaustika, pergamano, 3D modely atd.
Začínáme 7.10.2014
300,- Kč

 KERAMIKA pro všechny ÚT 15.00-16.30
Pro všechny, kdo mají rádi keramiku. Modelování, glazování a povrchová 
úprava výrobků. 1x za měsíc práce na kruhu pod odborným dohledem.
Začínáme 7.10.2014
400,- Kč

 PRIMA BALÓN I (1.-3.tř.) Út 15.00-16.00
Míčové hry pro všechny.  Tělocvična ZŠ. Začínáme 7.10.2014 
250,- Kč                                                                                        

 PRIMA BALÓN II (4.-7.tř.) Út 16.00-17.00
Míčové hry pro všechny. Přehazovaná. Tělocvična ZŠ. Začínáme 7.10.2014
250,- Kč         

STŘEDA
 COOLna (4.-5.tř.) St 13.30-15.00

Kroužek pro všechny dívky, které rády něco tvoří. Ruční a strojové šití, 
výroba drobných šperků a dekorací. Začínáme 1.10.2014
300,- Kč

 RUČIČKY CO DĚLÁTE? St 15.30-16.30
Kreativní tvoření přizpůsobené ročnímu období. Tvorba z  papíru, pří-
rodních materiálů,a keramické hlíny. Možnost uplatnění vlastní fantazie.
Začínáme 1.10.2014
300,- Kč

 GEOCACHING (od 5.tř.) St 15.00-16.30
Hra pro mozek, nohy a GPS. Turistická, navigační a trochu /v ZŠ/, interne-
tová hra, hledání tajných schránek v přírodě. Začínáme 1.10.2014
300,- Kč

ČTVRTEK
 ANGLIČTINA ŽÁDNÁ DŘINA (od 1.tř.) Čt 13.30-14.15

Pro všechny děti, které se chtějí pobavit /12.45 odchod od ZŠ s námi/
a naučit se základy jazyka. Začínáme 2.10.2014
250,- Kč

 PANENKA I (1.-3.tř.) Čt 13.30-15.00
Drobné šperky, šití, různé dekorace a malé nezbytnosti /12.45 odchod 
od ZŠ s námi/ nejen pro sebe, ale i pro vaše blízké. Začínáme 2.10.2014
300,- Kč

 MLSOUN (od 2.tř.) Čt 15.00-16.30
Co si uvaříš, taky si sníš! Zajímavé recepty, stolování, společenské chování. 
Začínáme 2.10.2014
400,- Kč

 MODELÁŘI (od 1.tř.) 1x za 14 dní bude včas upřesněno
Pro všechny zájemce bez rozdílu věku. Výroba modelů a závody. Prosíme 
o napsání vhodného dne a času na přihlášku. POZOR!!! V ceně nejsou 
modely a potřebný materiál.
100,- Kč

Dále upozorňujeme, že všechny kroužky začínají od 1.října dle nabídky. 
Změny jsou možné dle rozvrhu dětí!
Sledujte: www.ddmvamberk.cz
Pište: ddm.vamb@tiscali.cz
Volejte: 494 541 545, 736 443 729 
Jsme tu pro Vaše děti a pro Vás! Těšíme se na vzájemnou spolupráci.

Pracovníci Domu dětí a mládeže Vamberk

NABÍDKA KROUŽKŮ DDM



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 10

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK o.s.
Mateřské centrum po-
máhá rodičům aktiv-
ně prožít čas strávený 
společně s dětmi.
Srdečně zveme všech-
ny rodiče, prarodiče 
či jiný doprovod, aby 
se svými dětmi při-
šli do  herny v  přízemí 
Městské knihovny, kde 
probíhá následující 
pravidelný program:

 Každou STŘEDU probíhá 

od  09:00 hodin do  11:30 hodin 

„HERNIČKA“. 

Zveme všechny místní i  přespol-
ní děti do  našeho MC. V  průběhu 
celého dopoledne je dětem pří-
stupna herna se spoustou hraček, 
doprovod si může posedět u čaje 
či kávy a popovídat si o radostech 
i starostech, které péči o naše rato-
lesti doprovázejí.
Poplatky: HERNIČKA:  10 Kč / den, 
člen 5 Kč / den 
První návštěva je zdarma.

 ZVEME VÁS NA  „DĚTSKÝ BA-

ZÁREK“ každou středu od  9,00 

hod do 11,30 hod. v MC Dráček.

Přijďte si levně nakoupit oblečení 
pro svoje ratolesti (trička, kalhoty, 
mikiny, svetry, kombinézy, boty..). 
Různé velikosti pro holky i pro klu-
ky od narození do cca tří let. Ceny 
od 10 Kč.

 BATOLENÍ - každé pondělí 

v DDM od 9:15 do 10:15 hod. Pro 
děti od 6měsíců do 12měsíců. Ale 
mohou i děti do 18měsíců. Popla-
tek 20,- Kč.

 HRÁTKY - každé pondělí v DDM 

od  10:30 do  11:30 hod. Pro děti 
od  18 měsíců do  3let. Ale mohou 
i děti od 1 roku. Poplatek 20,- Kč.

 MASÁŽE MIMINEK - každé pon-

dělí v  Dráčku od  15:00 do  15:45 

hod. Pro miminka od 3 měsíců. Sou-
částí  je také aromaterapie, masážní 
olejíčky a relaxační hudba. Poplatek 
40,-Kč.

Zprávy z činnosti:
 Vítání léta - stopovaná

Chtěli bychom předem moc podě-
kovat za pochopení, že jsme přesu-
nuli Vítání léta - stopovanou, která 
se měla uskutečnit dne 26.6.2014 

od  15:30hod. na  Myslivecké cha-
tě. Důvodem bylo deštivé počasí, 
které předcházelo dni Vítání léta 
a  ani ráno v  den konání, příznivé 
počasí nebylo. Proto jsme zvolili 
přesunutí akce na jiný termín, a to 
na 28.8.2014 od 15:30hod. 

 Zoo Dvůr Králové

Dne 22.6.2014 ráno  jsme velkým 
autobusem odjeli na výlet do Zoo-
logické zahrady  do  Dvora Králo-
vé. Při příjezdu nás zaskočil déšť, 
ale během půl hodiny se vyjasnilo 
a postupně se na nás začalo usmí-
vat sluníčko, které vydrželo do na-
šeho odpoledního odjezdu. 
Výlet se nám vydařil. Děti viděly 
zvířátka, která v  běžné přírodě 
neuvidí, zaskotačily si na  krásné 
velké dřevěné dráze a  hlavně si 
odvezly spoustu zážitků z celé ná-
vštěvy ZOO.  Jako např. z  jízdy Sa-
fari busem, přechodem přes pláně 
po  dřevěném mostě s  nejkrásněj-
ším výhledem na žirafy, nosorožce, 
zebry a velké ptáky. Všichni jsme se 
vrátili spokojeni a unaveni. Těšíme 
se na další výlety.

Plánované akce:
 MC Vamberecký Dráček Vás sr-

dečně zve na  přednášku přední 
české psycholožky PhDr.  Lidmily 
Pekařové, autorky knihy „Jak žít 
a nezbláznit se“, na téma Jak zvlá-
dat výchovu dětí od 3 do 7 let  (co 
do nich vložíme, to tam najdeme). 
– i pro rodiče mladších dětí !!
PhDr.  Lidmila Pekařová má 33 
let praxe v  klinické psychologii 
a  přednáškových aktivitách pro 
pedagogy, širokou veřejnost a řídí-
cí pracovníky různých fi rem a škol-
ství a  to  s  vysokou návštěvností 
seminářů po celé republice. 17 let 
primářka Rehabilitačního odděle-
ní Hamzovy léčebny Luže-Košum-
berk.   Autorka knihy „Jak žít a ne-
zbláznit se“ (2006), pro velký zájem 
osmý dotisk.  Předsedkyně etické 
komise HL. Je to zralá dáma, 70 let, 
stále první manžel a  o  důchodu 
neuvažuje, jede naplno. 
Přijďte si „načerpat“ trochu její vi-
tality. Až uslyšíte paní doktorku, 
budete mít pocit, že s  Vámi žije 
v  jedné domácnosti. Ale důležité 
bude to, že budete vědět i jak dál. 

Jazyk paní Pekařové 
je zatraceně srozumi-
telný a výstižný.
Přednáška se uskuteční v  sobo-
tu 6.9. 2014  v  čase 14:00 - 17:00, 
v  Městském klubu Sokolov-
na Vamberk, v  malém sále. Cena: 
170,- Kč.
Prosíme zájemce, aby se nahlásili 
do 1.9. 2014 na  jindrova.janicka@
seznam.cz Tato emailová adresa je 
chráněna před spamboty, abyste 
ji viděli, povolte JavaScript , na te-
lefonu 732  212  970 nebo přímo 
v  MC Dráček ( Městská knihovna, 
Voříškova 84, Vamberk).  Počet 
míst je omezen. Děkujeme. Ma-
minky MC Dráček.

Doprovodné akce 
od srpna do prosince 2014:

 ZÁŘÍ - Dopravní den, Přednáška 
o výchově dětí

 ŘÍJEN - Výlet do Tonga  v Hradci 
Králové, Malování na  trička, Výlet 
do Rokytnice v O. horách do Mu-
zea Sýpka v Rokytnici v Orlických 
horách – řemesla a  příroda v  Or.
horách a  také do  muzea Železni-
ce v Orl. horách

 LISTOPAD - Lampionový prů-
vod, Opičí olympiáda, Vánoční 
aranžování

 PROSINEC - Mikulášská nadílka, 
Přijde k nám Ježíšek

Všechny akce budou včas vyvěše-
ny a  potvrzeny na  web.stránkách 
www.mcdracek.wordpress.com, 
či vystaveny na  plakátech ve  vý-
věskách před knihovnou, drogerii 
Teta a školkách či škole, nebo také 
okamžité zodpovězení dotazu 
na tel. čísle 732 212 970 a emailu 
jindrova.janicka@seznam.cz. 

Moc předem děkujeme za  Vaši 
přízeň.
Maminky MC Dráček

TĚŠÍME SE NA VÁS



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 11

STŘEDNÍ ŠKOLA AUTOMOBILNÍ V ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
zve na tradiční 

ÚSTECKÝ AUTOSALON
EKOMOBILITA 2014

Zveme Vás na 16. ročník Ústeckého autosalonu, 

který se bude konat v sobotu 27.9.2014 

od 9 do 17 hodin v areálu dílen Střední školy 

automobilní v Ústí nad Orlicí – Hylvátech.

K  vidění budou nové vozy, 
motocykly, autobusy a  ná-
kladní vozy, traktory, zvedací 
a  stavební technika, historické 
automobily a motocykly (letos 
zaměřené na  vozidla západní 
produkce). 
V  expozici EKOMOBILITA bude 
možné shlédnout jak fi remní 
elektromobily, tak hobby stro-
je. 
Součástí akce bude motoshow 
a  trialshow, problematiku bez-
pečnosti silničního provozu 
přiblíží BESIP, Policie ČR, složky 
IZS a Český červený kříž. 
Připraveny budou i  atrakce 
a  soutěže pro děti i  dospělé 

včetně dětského skákacího 
hradu.
Během dne proběhnou módní 
přehlídky pracovního a  spor-
tovního oblečení. 
Součástí akce je i  Den otevře-
ných dveří v  areálu teoretické 
výuky na Dukle, kde bude mož-
né shlédnout moderní výukové 
prostory, areál autoškoly i tělo-
cvičnu s horolezeckou stěnou.
Celou akci zakončí koncert sku-
pin Sekwenza a Wasabi.

Ing. Karel Beran

Střední škola automobilní 

v Ústí nad Orlicí

Zahrádkářská výstava   
Ve  dnech 3.–5. října 2014 se uskuteční již šestnáctá 
zahrádkářská výstava ve výstavním areálu v Častolo-

vicích s názvem „Zahrada východních Čech“ 
Výstavní plocha se rozšíří na více jak  2 500 m2 a bude ukázáno pěstované ovoce z ce-
lých východních Čech, hroznové víno a ořechy, staré české odrůd jablek, tradičně je pří-
slib kolekcí jablek z výzkumných ústavů Holovousy a Střížovice. Z výzkumného ústavu 
z Litoměřic každý bude moci vidět ty nejlepší hrušky. Zajímavá bude kolekce melounů 
a méně známého ovoce. Také 12 druhů brambor z výzkumného ústavu z Havlíčkova Bro-
du a Zdobnice, několik druhů česneku a listová zelenina budou jistě poučné. V květinách 
chystáme nejen kolekce z dovozu z Holanska, ale vystaveny budou i begonie z Pardubic, 
jiřiny a  jiřinky od šesti velkopěstitelů z celé republiky, chryzantény z Havlíčkobrodska,        
africké fi alky od specializovaní organizace z celé ČR, pokojové květiny okrasné listem 
z Ústí n. O. a poprvé budou ukázána lilie a gladioly. Chybět nebudou ani kaktusáři, cho-
vatelé, myslivci, ukázána bude kolekce okrasného ptactva, hub a akvarijních rybiček.
Z pohledu vystavujících fi rem, závodů a družstev se představí celá řada výrobců se svý-
mi produkty. Od zahrádkářské techniky až po drobné nástroje a pomůcky, to vše bude 
na výstavě zajištěno a připraveno.  Okrasné stromky a keře, barevné zahradní trávy a dal-
ší rostliny, včetně prodeje ovocných stromků, květin a zeleniny, různých pochutin, to jistě 
potěší každého návštěvníka. Nezapomněli jsme ani na rozšířený sortiment v občerstve-
ní. V  oblasti doplňkových programů kromě tradičních mažoretek a  vystoupení každý 
den hudebních orchestrů, bude ukázka v aranžování řezaných květin.  Novinkou bude 
beseda s ochutnávkou rezistentních odrůd jablek a výklad o chemické ochraně na za-
hrádkách. Pro velký zájem bude probíhat i soutěž o nejlepší misku ovoce a zeleniny, kte-
rou si může každý sám naaranžovat a dva dny před výstavou odevzdat organizátorům, 
nejdéle do 2. října 2014 do 12,00 hod. Podmínkou je však použít předepsanou misku 
od pořadatelů, kterou lze vypůjčit na tel. 721 311 719. Nejlepší tři misky budou odměně-
ny věcnými cenami. V odborné oblasti bude po celou dobu působit poradenská služba, 
která v naučném koutku bude odpovídat na všechny dotazy návštěvníků. 
Účelem této informace není vyjmenovat všechny věci a skutečnosti, které na výstavě 
budou probíhat. V tomto článku chceme jen rámcově všem přiblížit zahrádkářskou vý-
stavu a především chceme pozvat Vás zahrádkáře a celou veřejnost na výstavu, která má 
již tradiční moto „Radost – Krása – Užitek“.  Vystavovat budou zahrádkáři z osmi okresů: 
Hradec Králové, Pardubice, Náchod, Jičín, Trutnov, Ústí n. O., Chrudim a Rychnov n. Kn.
Výstava bude otevřena každý den od 09,00 hod. do 17,00 hod. Par-

kování vozidel je zdarma. Bližší informace o letošní výstavě lze zís-

kat na tel. 721 311 719, nebo na www.zahradkari.com  

Josef Helmich, předseda ÚR ČZS Rychnov  n. Kn.



Vambereckýzpravodaj strana 12

tel.: 494 541 484, mestsky.klub@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

MKS nabízí

 5. září v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč.

 12. září v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč.

 19. září v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Vstupné 40 Kč. 

 20. září 9.00 – 17.00 hodin

SVATOVÁCLAVSKÝ JARMARK
Kulturní program - občerstvení - 
atrakce - stánkový prodej.
Vamberecké náměstí.
Vstup zdarma.

 24. září v 19.00 hodin

ORLICKO-KLADSKÝ VARHANNÍ FES-                                                                                                                       
TIVAL. Kostel sv. Prokopa
Účinkuje: Michal Novenko – var-
hany.

 26. září v 18.30 hodin

KURZ TANCE A  SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY. Prodloužená.
Vstupné 40 Kč.

 18. října ve 20.30 hodin

KONCERT KAPELY MANDRAGE
Předkapela: THE PARANOID
Předprodej vstupenek v MKS od 
18. 9. 2014, tel. 494 541 484
Vstupné 250 Kč.

Tak jako dětem začal školní rok a s ním i povinnosti, tak i Zdobničanu 
začala nová sezóna. Není však spojena s povinností, ale s radostí předat 
všem svým divákům potěšení z představení. Ta, která v současnosti re-
prízujeme někteří z Vás třeba již shlédli, ale pozvěte své známé a příbuz-
né a přijďte se pobavit.
A kde budete mít příležitost?
Chcete-li shlédnout komedii Na správné adrese nabízíme tato mís-

ta: 11.9. Broumov, 12.9. Studánka Rychnov nad Kněžnou, 20.9. Tut-

leky, 25.9. Nové Město nad Metují, 26.9. Javornice a 29.9. Rychnov 

nad Kněžnou.

A pokud se rozhodnete zpříjemnit svým ratolestem začátek školního roku, 
vezměte je na pohádku o Honzovi a kouzelnici Bambulíně. Kdy a kde?
6.9. Deštné (15.00 hod.), 13.9. Slatina nad Zdobnicí (14.00 hod.) 

21.9. Králíky (15.00 hod.) 5.10. Chleny (15.00 hod.)

V  měsíci září také Zdobničan začíná s  přípravami nového představení 
v režii Aleny Joachimsthalerové.
Připomínám také naše internetové stránky www.zdobnican.mypage.cz 
Za DS Zdobničan                                                                      Miroslava Sojková

20. září 2014 v 11.00 hodin NA JARMARKU

Letní nanuková show 
Fešáka Pína

Show pro celou rodinu
Mile bláznivá hudebně-zábavná show pro děti bez rozdílu věku. 

V šedesátiminutovém programu nebude chybět zábava, soutěže, 
smích, blbinky, ceny, odměny.

Divadelní spolek ZDOBNIČAN



Vambereckýzpravodajstrana 13

V sobotu 13. záři se více jak po 20-ti letech znovu za-
plní sál staré hospody v Chlenech.  Předsálí a výčep již 
funguje zhruba dva roky, mohli jsme zde zažít kupu 
koncertů, přednášek, výstav i divadelních představení. 
Lidé z okolních vesnic a měst svou účastí potvrdili, že 
mají o kvalitní kulturu zájem, proto se manželé Šimkovi 
rozhodli k  dalšímu kroku. Rozšířením prostor pro ve-
řejnost došlo i na opravu již legendárního sálu. Hrálo 
se zde divadlo, plesy a na rockových zábavách se zde 

scházeli lidé z dalekého okolí. Touto tradicí se Šimkovi 
rozhodli otevřít sál i  po  dvaceti letech. Rockovou zá-
bavou zavzpomínáme na časy, kdy se lidé ještě uměli 
bavit živou muzikou. 13. září zde zahrají od 19:00 hodin 
hned čtyři kapely, The. Switch  – Praha, Edmond Wells 
– Lázně Bělohrad, Morokweng – Hořice  a Věc Makro-
pulos – Kostelec nad Orlicí. Všichni jste srdečně zváni 
a budeme se těšit na viděnou.

Zoltan Farkaš

Vážení divadelní přátelé,
po prázdninách si Vás opět dovolujeme pozvat 
na divadelní představení. Nabídka podzimních 
titulů zaručuje nevšední zážitky, které si ne-
nechte ujít. Dvě představení „herecké koncerty“  
našich významných umělkyň přinesla náhoda, 
ale obě stojí za to vidět. Komedie o souborném 
díle W. Shakespeara a vánoční koncert rovněž 
garantují záruku kvalitní zábavy. 
Přejeme Vám příjemné zážitky!    

 1. října v 19.00 hodin /středa/

ŽENA VLČÍ MÁK /Noelle Chatelet/

UMĚLECKÁ AGENTURA 
Žena vlčí mák je hereckým koncertem Hany 
Maciuchové. Oblíbená a cenami ověnčená he-
rečka běhá hodinu a půl po jevišti a hraje lásku. 
Zamilovanost líčí tak přesvědčivě, že se budete 
hloupě uculovat ještě dlouho po představení. 
Hru napsala Noelle Chatelet, francouzská pe-
dagožka a spisovatelka. Inscenace se točí okolo 
stárnoucí vdovy. Téměř sedmdesátiletá Marta 
je po letech bez manžela, kterého stejně nikdy 
nemilovala, zaběhnutá do své rutiny. Dobře ví, 
v  kolik si má vzít jaký prášek, že jakmile ji za-
čne bolet kyčel, už se toho celý den nezbaví, 
i v kolik budou volat její děti. Jednoho rána se 
vše změní. Závěrem lze říci, že Žena vlčí mák je 
představení, na které se vyplatí jít.  
Hraje: Hana Maciuchová

 16. října v 19.00 hod. /čtvrtek/

SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA SHAKESPEARA 

VE 120 MINUTÁCH 
/Jess Borgeson, Adam Long, Daniel Singer/
DIVADLO V DLOUHÉ
Komediálně laděná divadelní pocta velkému 
dramatikovi. Tři herci sehrají v  jednom večeru 

celé dílo velkého barda. Autorovu genialitu 
ilustrují pomocí současných kulturních feno-
menů. Od  herců je to skvělý výkon. Jsou jen 
tři a  všichni tři jsou na  jevišti po  celou dobu. 
Představení rychle ubíhá a  herci předvádějí 
úctihodné pěvecké i artistické kousky. Během 
celé hry aktivně zapojují diváky do děje, aby se 
moderní obecenstvo nenudilo. Vždyť se přišlo 
do  divadla bavit! Souborné dílo je výjimečná 
hra a  každému kdo se chce pobavit ji lze do-
poručit.    
Osoby a obsazení: Miroslav Táborský, Jan Von-
dráček, Martin Matejka

 10. listopadu v 19.00 hodin /pondělí/

SHIRLEY VALENTINE 

/Willy Russell/

FILMOVÁ A DIVADELNÍ AGENTURA
O  této hře se nedá mnoho napsat. To prostě 
musíte vidět!! Bravurní herecký koncert Simo-
ny Stašové Vás doslova přimrazí do  sedadel. 
Budete s  němým úžasem a  otevřenou pusou 
zírat na  jeviště a hltat každý její pohyb, každé 
gesto, každé slovo. Z  jeviště na Vás bude zářit 

to, čemu se říká opravdový kumšt. Simona Sta-
šová se o této roli sama vyjádřila: „Tahle hra je 
právě o  tom, co toužím říct teď, v  tuto chvíli“. 
Simona Stašová nám Shirley Valentine nehraje. 
Ona jí je! Dojem z jejího hereckého koncertu je 
pětihvězdičkový. Herecký výkon je velmi vyčer-
pávající, a proto se hraje omezený počet před-
stavení. Nenechte si ujít! 
Hraje: Simona Stašová

 9. prosince v 19.00 hodin /úterý/

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY

VÁNOČNÍ KONCERT
Václav Neckář korunuje úspěšný návrat na pó-
dia velkým vánočním Půlnočním turné. To 
absolvuje spolu se skupinou Bacily. Legenda 
české populární hudby představí výběr svých 
největších hitů: Půlnoční, Čaroděj Dobroděj, 
Stín katedrál, Lékořice, Tu kytaru jsem koupil 
kvůli tobě, Dobrý časy i tradiční české koledy.

Zdeňka Freivaldová

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ – PODZIM 2014

STARÁ HOSPODA V CHLENECH 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 14

V září 2014 oslaví:

93 let Věra Červenková
85 let Marie Dvořáková
80 let Jiří Novotný
80 let Eliška Pírová
80 let Miroslava Vyčítalová

80 let Jaroslav Frydrych
80 let Václav Lžíčař
75 let Marie Bošová
75 let František Haupt
75 let Jaromíra Mertová
75 let Marie Veverková

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKA

Společenská kronika

Jak vlna za vlnou v dáli se ztrácíš.
Kdo Ti jen řekne, jak nám moc scházíš
V neděli 21. září 2014 uplyne 9 let let od chvíle, kdy 
nás opustil milovaný a  dobrosrdečný  syn, bratr, 
strýc a kamarád, pan MILAN JELÍNEK.

Stále vzpomínají matka a sestra s rodinou

Dne 10. září uplyne 10 let, kdy nás opustil pan JOSEF 

TLACH. 

Všichni, kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka a rodina Zavacká

Výročí osobností

Stalo se aneb bejvávalo
Před 150 lety
5. září 1864 byla položením závěrečného kamene dokončena stav-
ba kamenného mostu. Jeho cena tehdy byla necelých 10 000 zlatých.                           
Po osazení soch našich patronů byl most slavnostně otevřen o rok poz-
ději.
Před 130 lety
Požár v bývalém pivovaru v Radnické ulici vypukl 15. září 1884. Poprvé 
zde zasahovali potštejnští hasiči, kteří v tomto roce založili svůj sbor. Sho-
řel domek čp. 259 tajemníka Josefa Kubiase. Posléze zde vyrostl Kubiasův 
velkouzenářský podnik.
Před 20 lety
Po  průtrži mračen nad Chlumem zaplavila voda s  bahnem Sebranice,          
Helousku a Bulharskou ulici.

 5.9.1969 zemřel Antonín Knap, vedoucí obchodu a předseda MNV. 
Původně skladník byl později vedoucím dělnického konzumu. Během 
2. světové války byl stíhán a krátce vězněn. Dva roky žil v ilegalitě. Roku 
1945 se stal prvním předsedou Místního národního výboru ve Vamberku. 
V lednu 1952 byl z funkce odvolán a poté stíhán pro poválečné majetkové 
machinace. 45. výročí úmrtí (* 10.3.1899)

 16.9.1854 se ve Vamberku narodil PhDr. František Krsek, pedagog 

a  spisovatel. Vystudoval klasickou fi lologii v  Praze. Učil na  gymnáziích 
v Hradci Králové, Litomyšli a Kolíně. Roku 1900 byl jmenován ředitelem 
Akademického gymnázia v Praze. Téměř dvacet let byl zemským školním 
inspektorem. Od roku 1914 byl dopisujícím členem České akademie pro 
vědy, slovesnost a umění. Popularizoval vědu a překládal z němčiny, rušti-
ny a angličtiny. 160. výročí narození († 10.3.1928 Konárovice u Kolína)

 19.9.1909 zemřel František Suchánek, obchodník a  obecní sta-

rosta. Obchod provozoval v čp. 81 na náměstí. V čele města stál v letech 
1884-1889. Po léta pak býval prvním radním. Starostoval též dlouhé ob-
dobí hasičům. 105. výročí úmrtí (* 9.9.1845)

UPOZORŇUJEME RODIČE DĚTÍ narozených v období od 1.3.2014 

do 31.8.2014, že město Vamberk připravuje na měsíc květen vítá-

ní dětí v obřadní síni Městského úřadu.

Máte-li zájem, aby Vaše dcera, nebo syn byli slavnostně uvítáni do živo-
ta, zašlete vyplněný přiložený formulář na Městský úřad ve Vamberku, 
odd. matriky, nejpozději do 10.10.2014. 

Městský úřad Vamberk, odbor správy majetku a rozvoje města, matri-
ka, Husovo náměstí 1, Vamberk, tel.: 494 548 124, fax. 494 541 322
a redakční rada Vambereckého zpravodaje

Souhlas se shromažďováním a zpracováním osobních údajů

Jména a příjmení rodičů:      ............................................................................

                                          ............................................................................

Bydliště: ....................................................................................................

Souhlasíme se zveřejněním narození našeho

 syna ................................................, datum nar. ..................................

 dcery .............................................., datum nar. ...................................

Tento souhlas dáváme za účelem vedení narození našeho dítěte v se-
znamu nově narozených dětí města Vamberk a  následného pozvání 
ke slavnostnímu uvítání dětí.

Ve Vamberku dne ..................................     Podpisy rodičů: ....................................

                                                                                                                 ....................................                                                                         Studio Kala (Fitnes centrum u stadionu)
Ke stadionu 1485, Kostelec n. Orl., tel.: 603 171 313, kala@studiokala.cz



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 15

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 14,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 737 354 045 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 16

www.kamenictvi-raska.cz, e-mail: kamenictvi.raska@seznam.cz
 Kompletní zhotovení pomníků 

z přírodního kamene
 Opravy a úpravy pomníků

 Moderní tvary pomníků
 Urnové pomníky za výhodné ceny

 Nejlevnější světlá i tmavá žula
 Sekání nápisů a pečící kameny

České Libchavy 89, 561 14 České Libchavy
tel./fax +420 465 582 130, mobil: +420 603 281 830, +420 603 281 831

 

V prostorách bývalé pizzerie na Husově náměstí 
ve Vamberku, se dne 26. září bude otevírat 

nová Restaurace U Jana. 

Čekat můžete především tradiční českou kuchyni, 
ale i několik zahraničních receptů. 

Od úterý do pátku nabídneme polední menu 
a víkend zpestříme vždy čerstvou rybou. 

Z důvodu menší kapacity restaurace doporučuji 
Vaši plánovanou návštěvu rezervovat 

na čísle: +420 734 581 439

Otevírací doba: 
Po: zavřeno     Pá: 11:00 – 23:00
Út: 11:00 – 22:00    So: 11:00 – 23:00
St:  11:00 – 22:00    Ne: 11:00 – 21:00
Čt:  11:00 – 22:00

Srdečně Vás zve Jan Kružík s mistrem kuchařem

KURZY ANGLIČTINY 
v Rychnově nad Kněžnou od září 2014
- srdečně Vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny
- kurzovné 1.850,- Kč za celé pololetí (465,- Kč/1 hodina) 
  bez ohledu na počet osob v kurzu
- studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
- s námi se skutečně něco naučíte a bude Vás to bavit 

www.jcaj.cz
tel. 736 414 549, 494 532 102



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodajstrana 17

ROZPIS SOUTĚŽÍ FO B.VAMBERK  
A“ a  B“ MUŽI, DOROST, ST. ŽÁCI, M. ŽÁCI A ST. PŘÍPR.

„A“ 7. 9.2014 ne 17.00 h. Černíkovice – Vamberk

„B“ 6. 9.2014 so  17.00 h. Vamberk – Domašín

Dor. 7. 9.2014 ne 17.00 h. Stěžery – Vamberk/Doudleby

SŽ 6. 9.2014 so 14.45 h. Hronov – Vamberk/Doudleby

MŽ/SP 7. 9.2014 ne   9.00 h. Solnice – Vamberk/Doudleby - Třebechovice

„A“ 13. 9.2014 so 17.00 h. Vamberk – Doudleby n. O.

„B“ 14. 9.2014 ne 17.00 h. Doudleby n.O.“B“ – Vamberk

Dor. 14. 9.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Předměřice hř.Doudleby n.O.

SŽ 14. 9.2014 ne 14.30 h. Vamberk/Doudleby – Třebechovice p.O. st. Vamberk

MŽ/SP 13. 9.2014  so   9.00 h. Vamberk/Doudleby – Častolovice – Rychnov n. K. st. Vamberk

„A“ 21. 9.2014 ne 16.30 h. Albrechtice – Vamberk

„B“ 20. 9.2014 so 16.30 h. Vamberk – Albrechtice „B“

Dor. 20. 9.2014 so 14.00 h. Rasošky/Josefov – Vamberk/Doudleby

SŽ 21. 9.2014 ne 14.15 h. Babí – Vamberk/Doudleby

MŽ/SP 21. 9.2014 ne  9.00 h. Častolovice – Solnice – Vamberk/Doudleby

„A“ 27. 9.2014 so 16.30 h. Vamberk – Lípa n. O.

„B“ 28. 9.2014 ne 16.30 h. Vamberk – Dobruška „C“

Dor. 28. 9.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – M. Lhota/Třebeš hř. Doudleby n.O.

SŽ 28. 9.2014 ne 14.30 h. Vamberk/Doudleby – Rozkoš st. Vamberk 

MŽ/SP volno

„A“ 5.10.2014 ne 16.00 h Borohrádek – Vamberk 

„B“ 4.10.2014 so 16.00 h. Křovice – Vamberk

Dor. 4.10.2014 so 14.00 h. Roudnice/Lhota p.L. – Vamberk/Doudleby hř. Lhota p. L.

SŽ 5.10.2014 ne 10.00 h. Týniště – Vamberk/Doudleby

MŽ/SP 5.10.2014 ne   9.00 h. Třebechovice – Vamberk/Doudleby - Častolovice

„A“ 11.10.2014 so 16.00 h. Vamberk – Zdelov

„B“ 12.10.2014 ne 16.00 h. Vamberk – Roveň

Dor. Volno

SŽ 12.10.2014 ne 14.30 h. Vamberk/Doudleby – Úpice/Rtyně st. Vamberk

MŽ/SP 12.10.2014 ne   9.00 h. Rychnov n. K. – Vamberk/Doudlebby - Častolovice

„A“ 19.10.2014 ne 12.30 h. Rychnov n. K.“B“ – Vamberk hř.   UMT

Dor. 18.10.2014 so 13.15 h. České Meziříčí – Vamberk/Doudleby

SŽ 18.10.2014 so 12.15 h. Rychnov n.K. – Vamberk/Doudleby hř.   UMT

MŽ/SP 19.10.2014 ne  9.00 h. Vamberk/Doudleby – Solnice – Rychnov n. K. st. Vamberk

„A“ 25.10.2014 so 14.30 h. Vamberk – Černíkovice

Dor. 26.10.2014 ne 13.00 h. Vamberk/Doudleby – Stěžery hř. Doudleby n. O.

SŽ 26.10.2014 ne 14.30 h. Vamberk/Doudleby – Hronov st. Vamberk

MŽ/SP 25.10.2014  so   9.00 h. Vamberk/Doudleby – Třebechovice – Týniště st.  Vamberk

Dor. 28.10.2014 út 10.00 h. M.Lhota/Třebeš – Vamberk/Doudleby hř. M.Lhota

SŽ 28.10.2014 út 10.15 h. Rozkoš – Vamberk/Doudleby hř. Česká Skalice

„A“ 1.11.2014 so 14.00 h. Doudleby n. O. – Vamberk

Dor. 2.11.2014 ne 14.00 h. Předměřice – Vamberk/Doudleby

SŽ 1.11.2014 so 14.00 h. Třebechovice p. O. – Vamberk/Doudleby

„A“ 8.11.2014 so 14.00 h. Vamberk – Albrechtice



www.vamberk-city.cz

Vambereckýzpravodaj strana 18

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědná redaktorka: Květoslava Krpačová, telefon: 732 582 747, 494 548 119, fax: 494 541 322, e-mail: krpacova@vamberk-city.cz. Redakční 
rada: Miroslav Berger, Radoslav Vídeňský, Zdeňka Freivaldová, Ing. Josef Šlechta, Stanislav Barvínek. Technická příprava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vambereck-
ého zpravodaje: zpravodaj@vamberk-city.cz. Za jazykovou úpravu odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí 
vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada si vyhrazuje krácení příspěvků. 

OKRESNÍ PŘEBOR 
mladší přípravka - jaro  2014 

1. Borohrádek TJ Lokomotiva Borohrádek

2. Častolovice AFK Častolovice

3. České Meziříčí FC České Meziříčí

4. Doudleby n.O. Velešov Doudleby n.O.

5. Přepychy SK Přepychy

6. Kostelec n.O, FC Kostelec nad Orlicí

7. Ohnišov Start ZD Ohnišov

8. Rokytnice 1.FC Rokytnice v O.h.

9. Rychnov n.K. FC Spartak Rychnov n/K „B“

10. Albrechtice SK Albrechtice n.O.

11. Týniště n.O. SK Týniště n.O.

12. Vamberk Baník Vamberk

KOLO POŘADATEL TERMÍN 1 2 3 4

1 Vamberk IX 07 Rychnov Albrechtice Týníště Vamberk

2 Doudleby n.O. IX 13 Doudleby n.O. Rokytnice Vamberk

3 Kostelec IX 21 Vamberk Kostelec Borohrádek

4 Vamberk IX 27 Vamberk Přepychy Čes.Meziříčí

5 Ohnišov X 04 Častolovice Ohnišov Vamberk

6 Vamberk X 11 Rychnov Albrechtice Týníště Vamberk

7 Doudleby n.O. X 18 Doudleby n.O. Rokytnice Vamberk

8 Vamberk X 26 Vamberk Kostelec Borohrádek

Začátky vždy v 9:00 hod.       I.kolo     3 turnaje po 4
   II. - V.kolo     4 turnaje po 3
   VI. - IX. Kolo  4 skupiny po 3 - rozdělení do výkonnostních skupin o konečné umístění z pořadí oddílů po prvních 5 turnajích

Není nic lepšího, než když se do-
volená u  moře snoubí s  cvičením 
jógy. Letos jsem mohla poprvé 
i  já být svědkem této již několi-
krát opakované akce paní lektorky 
Hanky Koskové.
Prostředí malého pobřežního 
městečka Gradač, třpytivého moře 
a  scenerického pohoří Biokova 
umocní atmosféru pro naladění 
a  uvolnění, které jóga vyžaduje. 
Čerstvý vzduch s  vůní soli dodá 
zlatou tečku nakonec.
Jógu lze rozdělit do  tří etap, ales-
poň z mé zkušenosti.
První etapa cvičení je relaxace, 
kdy člověk pouze leží na podložce 
a pomocí instrukcí lektora se snaží 
uvolnit a  soustředit pouze na  své 
tělo a mysl.
Druhá fáze jsou jógové ásany, při 
nichž si protáhneme a  posílíme 
celé tělo.

A  nakonec přichází moje nejoblí-
benější část a  to meditace, která 
slouží k tomu, abychom se pomoci 

ní stali lepšími lidmi, kteří se doká-
ží na  svět koukat pozitivně, jsou 
vyrovnaní, trpěliví a tolerantní.
Mohu vám sama říci, že už po týd-
nu jógy jsem na sobě zaznamenala 
změny. Jednalo se hlavně o  zmír-
nění bolesti zad a můj vnitřní po-
sun k pozitivnímu myšlení.
K  tomu mi také dopomohla sku-
pina ostatních účastníků jógy. Tito 
lidé vás neskutečně nabijí svým 
optimismem a  radostí z  každé 
maličkosti. Někdy si říkám, jestli si 
připouštějí nějaké starosti, nejspíš 
ano, ale díky józe jsou schopni se 
s nimi rychleji vypořádat.
Takže, jestli se mě ptáte, zda po té-
hle zkušenosti začnu józe věnovat 
svoji další pozornost, tak můžu 
s radostí říci, že ano.

Diana Krtičková

Studentka, 21 let

Relaxační 
pátky 

s jógou
začínají 3.10.2014 

v 17:00 hod
v Domě dětí 

ve Vamberku.
Srdečně vás zve
Hanka Kosková
Tel: 739 911 933

www.jogaprovsechny.
estranky.cz

Rychnovská jóga v chorvatském Gradači



Daniel Vandas, mladší doroste-
nec z Vamberka, běhající za OK99 
Hradec Králové, prokázal, že patří 
mezi nejlepší nejen v  republiko-
vém měřítku, ale i mezinárodním. 
Úvodní závod ve  sprintu v  měst-
ském prostředí mu ještě nevyšel 
podle představ, jeho den však měl 
teprve nadejít. Na klasické trati se 
ve  členitém horském terénu plně 
projevilo, že je fyzicky velmi dob-
ře připraven a  s  mapou si dobře 
rozumí. Při počáteční nervozitě 
v úvodu zbytečně neriskoval a vo-
lil postupy s jistějšími koncovkami. 
To se vyplatilo, dostal se do  psy-
chické pohody a pokračoval prak-
ticky bez chyb, jen jedinkrát hle-
dal malý sráz ve  členitém svahu 
o něco dřív a ztratil tím okolo půl 
minuty. V případě různých variant 
postupů neohroženě volil ty pří-
mější, byť kopcovatější. To se mu 
mohlo nevyplatit v závěru, na po-
sledním z dlouhých postupů, které 
patřily k  rozhodujícím momen-
tům závodu po technické stránce, 
při nichž bylo záhodno si směr 
k  další kontrole dobře předem 
promyslet: „Zvolil jsem ho špatně, 
do obrovských kopců. A když jsem 
se pak snažil dostat na silnici, do-
stal jsem se do  hustého lesa. Byl 
tam nad silnicí navíc sráz, ten by 
se dal i  seběhnout, ale ostružiny 
s  velkými šípkovými větvemi pro-
stě nešly prolézt, tak jsem se ještě 
musel vrátit a  jít o  kus dál. “ Před 

zraky domácích fanoušků, kteří 
mohli jeho pohyb prostřednictvím 
internetu detailně sledovat díky 
GPS, zde ztratil skoro dvě minu-
ty a  připravil jim tak dramatický 
závěr. Pořadatelům totiž mezitím 
vypadl přímý přenos průběžných 
výsledků a  dlouho se čekalo, než 
z  daleké ciziny přišla radostná 
zpráva. Vandas podal tak výborný 
výkon, že nakonec i přesto zvítězil 
s náskokem 2,5 minuty na druhé-
ho. „Očekával jsem tak páté místo, 
ani potom jsem si pořád neuvědo-
moval, že jsem vyhrál“, vzpomíná 
skromný závodník na  první mo-
menty po doběhu.  
Další den šampionát vyvrcholil 
závodem štafet, ve  kterém Van-
das sobě a  týmovým kolegům 
Vojtovi Sýkorovi a Otakaru Hiršovi 
dofi nišoval pro bronz. Tentokrát 
se sice již nevyvaroval chyb, které 
jej stály více minut, většina ostat-
ních závodníků však na  tom byla 
podobně. Zatímco do  individu-
álních závodů vybíhají závodníci 
v intervalovém startu a tedy sami, 
štafety se běží v přímém kontaktu, 
takže atmosféra strhujícího sou-
boje o  medaile klade ještě větší 
tíhu na  psychiku. I  tento závod 
byl mapově náročný, opět členité 
horské terény byly tentokrát ještě 
více pokryté méně prostupnými 
a neprůhlednými porosty a při tře-
tím závodě během tří dnů již hrála 
roli i únava.

Zlata se při štafetách dočkala Eliš-
ka Kulhavá, starší dorostenka ze 
Žamberka, běhající za Lokomotivu 
Pardubice. Po 29. místě ve sprintu 
a šestnácté příčce na klasické trati 
tentokrát slavila mistrovský titul 
ona, společně se svými reprezen-
tačními kolegyněmi Gabrielou 
Hiršovou a Annou Štičkovou. Další 
žamberské závodnici z  pardubic-
kého klubu, Simoně Chládkové, se 

nejlépe vydařil sprint, na  němž si 
doběhla pro šesté místo. Na startu 
se představila i mladší dorostenka 
Anna Kopecká, další z  podorlic-
kých závodnic, které běhají za Lo-
komotivu Pardubice, pocházející 
ovšem pro změnu z  Kunvaldu.            
Ta dosprintovala sedmnáctá a  na   
klasické trati skončila devátá.

Petr Kadeřávek

Dan Vandas (uprostř ed) vyhlá š ení  ME dorostu v orientač ní m bě hu  2014 foto Jan Polá š ek

Dan Vandas ME dorostu v orientač ní m bě hu  2014 foto Jan Polá š ek

Vandas dorosteneckým mistrem Evropy
Strumica, Makedonie – Mistrovství Evropy dorostu v  orientačním 

běhu, které se koncem června konalo v makedonské Strumici, mělo 

zlaté vyvrcholení pro dva závodníky z podhůří Orlických hor. 



Oprava Smetanova nábřeží

Foto: Zdeněk Fabiánek


